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Protokół  z Komisji Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa Protokół  z Komisji Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa 

z dnia  19 czerwca 2024r.z dnia  19 czerwca 2024r.

 Prowadzący obrady: Przewodnicząca Komisji  - Ilona Wichnera – Sikorska 

 Porządek Komisji zgodny z planem pracy 

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych Rady Miejskiej w Czeladzi.

2. Sprawy różne. 

 Czas trwania posiedzenia  od 15.00 do 15:50

 Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności Obecnych 7 z 7 

 Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel 

 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Aneta Jóźwin – Rybska 

 Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska – Wolska 

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca Ilona  Wichnera  -  Sikorska  – Witam  serdecznie,  witam  władze  miasta,  Panią  Dyrektor

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Radnych. Zaczniemy od pierwszego sprawozdania.

Ad 1. Opiniowanie materiałów sesyjnych Rady Miejskiej w Czeladzi
Sprawozdanie  z  Programu Współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi oraz podmiotami  prowadzącymi
działalność  pożytku  publicznego  w  zakresie  realizacji zadań  publicznych  w  zakresie  realizacji  zadań
publicznych w roku 2023
Zastępca  Naczelnika  Justyna  Lisowska – Sprawozdanie  z  programu  współpracy  wynika  z  ustawy  
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Raz w roku takie sprawozdanie jest przekładane, jeżeli
chodzi  o  informacje  dla  radnych.  Do  końca  maja  musimy  je  złożyć.  Są  opisane  wszystkie  działania
priorytetowe zgodnie z podjętym programem współpracy, jakie zadania realizujemy. Głównym zadaniem
miasta  jest  przeciwdziałanie  uzależnieniu  chorobom społecznym,  działania  z  zakresu kultury,  działania  
z zakresu pomocy społecznej, oświaty. Działania podejmowane przez organizacje pozarządowe.
Radna Monika Pawlik – Myślę, że materiały były bardzo obszerne i  odpowiedziały na wszystkie
nasze pytania.
Przewodnicząca Ilona Wichnera - Sikorska – W takim razie przechodzimy do opiniowania.

Wynik Opiniowania  

Głosów „ZaZa”- 7
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” - 0

Projekt Nr 125 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze,
w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem
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specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania.
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi Aneta Jóźwin – Rybska  – Cena za
usługi opiekuńcze wzrasta. Ustawa o pomocy społecznej z listopada wprowadziła możliwość, czyli
jest to zadanie fakultatywne, a nie obligatoryjne, ponieważ usługi opiekuńcze są zadaniem gminy.
Do  tych  usług  opiekuńczych  rząd  wprowadził  nowe  zadanie  –  usługi  sąsiedzkie.  Wielokrotnie
miałam zgłoszenia od mieszkańców, że słyszeli w telewizji, że istnieje taka pomoc i że chcieliby
świadczyć  takie  usługi.  Wystąpiłam  o  takie  środki  finansowe.  Wojewoda  przyznał  70  tysięcy
złotych.  Wystąpiłam o program 75+ - uzyskaliśmy 90 tysięcy złotych. To są też usługi opiekuńcze,
fakultatywne. Usługi opiekuńcze zwykłe wynoszą 30 kilka złotych za godzinę, usługi sąsiedzkie 
28 zł.  Gdyby osób do opieki było coraz więcej to byłaby to ogromna oszczędność dla gminy. Usługi
opiekuńcze zlecamy na zewnątrz w formie zadania publicznego. Usługi specjalistyczne wynoszą 
39 zł. Mam nadzieje, że to zadanie będzie kontynuowane co roku i  będziemy uzyskiwać większe
środki.  Osoby  do  100%  kryterium  dochodowego  nic  nie  płacą  za  wszystkie  usługi.  Dla  osoby
samotnej jest to 776 zł dochodu netto. Dla osób w rodzinie 600 zł. Osoby o wyższych dochodach -
150% jest to 776 zł,  200% jest  to 1164 zł  itd.  Tabelka jest na stronie internetowej  Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej. Mam nadzieje, że to zadanie będzie kontynuowane co roku  
i uzyskamy większe środki.  Jeśli  znacie Państwo kogoś kto potrzebuje pomocy to proszę się do
mnie zgłaszać. Pracownik socjalny musi pomagać, udzielać informacji i pomocy. Pracownik socjalny
musi pomagać, udzielać informacji i pomocy.  Jedna osoba może pomagać 5 godzin tygodniowo.
Mamy bardzo dużo osób po 80 roku, którzy wymagają bardzo dużej pomocy. Umieszczamy takie
osoby  w  ośrodku  lub  w  zakładach  opiekuńczo-leczniczych.  Koszt  umieszczenia  jest  to  70%
dochodów takiej osoby. W mieście korzysta 80 osób z usług opiekuńczych: 76 z usług zwykłych, 
2 ze specjalistycznych, w tym 1 osoba z zaburzeniami psychicznymi. Dodatkowe 10 lub 12 osób,
które skorzysta z usług sąsiedzkich będzie dla nas zastrzykiem w pomocy.
Radny Patryk  Trybulec  – Czy,  nam to trochę zasypuje  dziurę  po projekcie  unijnym z  Korpusu
Solidarności? Wiem, że miała Pani pracowników, którzy brali udział w tym projekcie.
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi Aneta Jóźwin – Rybska – Właśnie to
w projektach jest złe, że nie są one ciągłe. Napisaliśmy teraz projekt po usługach opiekuńczych,
aby uwolnić środki gminy.
Radny Patryk Trybulec – Są to kwoty netto, brutto? Czy będzie podpisywana umowa zlecenie?
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi Aneta Jóźwin – Rybska – Będzie to
umowa zlecenie, jeżeli ktoś się zgłosi to podpiszemy umowę. Mamy obowiązek przeszkolenia tej
osoby. Jest to kwota brutto.
Przewodnicząca Ilona Wichnera - Sikorska – W jaki sposób będą sprawdzane osoby?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi Aneta Jóźwin – Rybska – Tak, przez
Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Czeladzi.  Pracownik  działu,  który  zajmuje  się  świadczeniami
opiekuńczymi.  Kontrolujemy wykonanie  tych  usług  przez  firmę  zewnętrzną.  Będzie  przychodził
pracownik i pytał, czy to co jest zapisane na umowie jest świadczone. 
Przewodnicząca Ilona  Wichnera  -  Sikorska  –  Nie,  mi  chodzi  o  to  czy  ten  pracownik  będzie
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sprawdzany w inny sposób?

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi  – Myślę, że nie możemy sprawdzić
samego sąsiada, tylko osobę, której świadczone będą usługi. 
Radny Zbigniew Panek – Jakie są kryteria dochodowe osób, która będzie świadczyć usługi
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi – Nie ma kryteriów dochodowych. 
Musi mieć skończone 18 lat, musi nie być karany, nie może być to rodzina.
Radny Patryk Trybulec – Jest to około 528 zł, tak? 
Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Czeladzi  –  Tak,  28  zł  razy  5  godzin  razy
średnio 20 dni w miesiącu.
Radna Marta Szaleniec-Michalik – Czy może świadczyć usługę dla kilku osób?
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi – Tak, może, nie ma ograniczeń. 
Radny Łukasz Wesołowski – Jak będziemy kontrolować nadużycia? Jest mało wymogów. Przyjdzie
osoba i powie, że chce świadczyć usługi.
Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Czeladzi  –  To  nie  może  być  osoba
przypadkowa, musi  być wskazana przez osobę starszą.  Pracownik socjalny przychodzi  do danej
osoby starszej, sprawdza jak mieszka, czy się kwalifikuje.
Radny Łukasz Wesołowski – Pytam, bo pomysłowość polaków jest różna.
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi – Społeczeństwo polskie jest bardzo
pomysłowe, może i wpaść na pomysł oszukania gminy. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie kiedyś były
normy.  Zadanie  jest  skopiowane z  lat  biegłych.  Najlepiej  jak będzie to bliska osoba dla  osoby
starszej, żeby ją znała, żeby mieli lepszy kontakt.
Radny Łukasz Wesołowski – Pytam czy macie Państwo jakieś narzędzie do kontroli?
Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Czeladzi  –  Narzędzia  nie  mamy,  musimy
kontrolować. 
Radny Patryk Trybulec – Rozumiem, że te osoby będą przeszkolone?
Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Czeladzi  –  Zostaną  poinformowani,
przeszkoleni co należy do ich obowiązków: zrobienie zakupów, wyjście na zewnątrz, pójście do kina
itp.
Radny Patryk Trybulec – Pytam, bo ludzie są bardzo różni. Często są to osoby bardzo wymagające.
Są to czasami trudne spotkania, są roszczeniowi. W pewnym momencie nie da się pomóc. Mam
nadzieje, że te osoby będą miały wsparcie.
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi – Chodzi właśnie o to, żeby ta osoba
miała bliski kontakt z tą osobą. Państwo dało wiele źródeł pieniężnych, które nie wliczają się 
w dochód domowy. Zostały nam rodziny trudne. Staramy się, aby dzieci miały asystenta rodziny.
Żeby te rodziny mogły  zostać w otoczeniu to musi  im pomóc asystent rodziny.  Wiem w jakich
warunkach ludzie  żyją,  bardzo dużo jest  przemocy w rodzinie  –  nie  w rodzinie  patologicznej,  
a w rodzinie porządnej. W wielu rodzinach jest alkoholizm i choroby psychiczne. 
Radny  Patryk  Trybulec  –  Pytam,  bo  różne  mogą  być  scenariusze  wizyty  w  domu  osoby
potrzebującej.
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Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi  – Dlatego ja też chodzę na wizyty
domowe. Jest bardzo dużo przemocy domowej szczególnie w rodzinach dobrze ułożonych.

Wynik Opiniowania  

Głosów „ZaZa”- 7
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” - 0

Projekt Nr 126
w sprawie zmiany planu pracy Komisji Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej
w Czeladzi na czerwiec- grudzień 2024 roku.
Wiceburmistrz Andrzej Mentel – Rozmawiałem z Wydziałem Edukacji, Polityki Społecznej i Sportu
– miałbym taką sugestię, z Panią Dyrektor MOPS też rozmawiałem. Jesteśmy na progu, odbywają
się  obecnie  szkolenia  w  sprawie  przekształcenia  MOPS.  Chciałbym  zaproponować,  żeby  
w październiku zająć się przekształceniem MOPS w CUS. Zaproponuję Panu Przewodniczącemu
Rady  Miejskiej, żeby temat sesji listopadowej był przekształceniem, żeby wszyscy radni mogli się 
z  tym  zapoznać.  Szykujemy  uchwałę  przekształcającą  MOPS  w  CUS.  Będzie  to  bardzo  duże
działanie. Dowiecie się Państwo jak to będzie wyglądać, mamy na to środki, jesteśmy jedną z 10
gmin, która otrzymała te środki, jakie będzie zakres prac. 
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Jeśli chodzi o tematy z października – tak naprawdę my
jako wydział robimy sprawozdanie na miesiąc luty. Opiszemy wtedy wszystkie działania, które są
podejmowane. Jest wtedy pełen obraz działania dla seniorów. Maksymalnie opiszemy działania,
które są do września. Prosimy o rezygnację z działań senioralnych na rzecz przekształcenia.

Plan pracy z poprawkami Komisji: 
PAŹDZIERNIK 

1. Przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej na Centrum Usług Społecznych

2. Realizacja programu partnerskiego: „CUS - na nowe spojrzenie na usługi społeczne”
3. Opiniowanie materiałów sesyjnych
4. Sprawy różne

LISTOPAD
1. Realizacja programów profilaktycznych w pierwszej połowie 2024 roku
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych
3. Sprawy różne

GRUDZIEŃ 
1. Działalność Stowarzyszeń zajmujących się osobami niepełnosprawnymi w roku 2024
2. Analiza dostępności terenów rekreacyjnych i sportowych w mieście Czeladź dla osób 

z ograniczeniami 
3. Plan pracy Komisji na 2025 rok
4. Opiniowanie materiałów sesyjnych
5. Sprawy różne
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Wynik Opiniowania  

Głosów „ZaZa”- 7
Głosów „PrzeciwPrzeciw” – 0
Głosów „Wstrzymujących sięWstrzymujących się” – 0

Komisja Pozytywnie zaopiniowała plan pracy. 

Ad. 2. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Ilona Wichnera – Sikorska  - Jeśli nie ma pytań, po wyczerpaniu porządku obrad
Komisji Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa zamykam posiedzenie Komisji. 

       Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa       Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa

          Ilona Wichnera – Sikorska Ilona Wichnera – Sikorska 

W  załączeniu:

Lista Obecności 

Protokół napisano dnia  

Protokolant: Marlena Słania

 Protokół umieszczono w BIP 

5/5


